
News Release 

 

2024 年 8 月 9 日 

株式会社ウェルネット 

 

令和６年宮崎県日向灘地震 

及び 

南海トラフ地震臨時情報の発令に伴う弊社の対応方針について 

 

８月８日(木) に発生した宮崎県日向灘を震源とする地震により、被災された皆様には心より

お見舞い申し上げます。 

皆様の安全を心よりお祈り申し上げます。 

 

1．令和６年宮崎県日向灘を震源とする地震に伴う対応について 

弊社では、当地震の影響により、８月１４日(水)以降の講座に関するキャンセルまたは日程変

更をご希望の場合、無料で承ります。ご希望のお客様におかれましては、下記のお問い合わせ窓

口までメールにてご連絡ください。 

 

なお、誠に勝手ながら、下記の日程を夏季休業とさせていただくため、８月１４日(水)以降、

順次対応させていただきます。 

 

【夏季休業期間】 

８月１０日（土）～８月１３日（火） 

※夏季休業のお知らせ（https://www.wellnet-jp.com/news/summer/） 

 

【お問い合わせ窓口】 

株式会社ウェルネット 業務部 

 TEL：03-6380-1512（平日8:30～17:00） 

 Mail：jimukyoku@wellnet-jp.com 

 

 

 

https://www.wellnet-jp.com/news/summer/
mailto:jimukyoku@wellnet-jp.com


News Release 

2．南海トラフ地震臨時情報の発令に伴う弊社の対応方針について 

気象庁より、南海トラフ地震臨時情報の「巨大地震注意」が発表されました。これに伴い、弊

社は以下の方針で対応いたします。 

(１)今後大きな地震が発生した場合、受講者の皆様には、ご自身の安全を最優先に行動してい

ただくようお願い申し上げます。

(２)地震の規模や影響範囲に応じて、講座を中止する場合がございます。その際、当該情報は

弊社ホームページやメールにて迅速にお知らせいたします。

(３)地震の影響により、弊社とお客様間での連絡が一時的に取れなくなる可能性がございます

が、復旧次第、弊社より必ずご連絡差し上げます。その後、無料での振替受講や受講料の

返金など、誠実に対応いたします。

3.南海トラフ以外のその他の巨大地震に対する対応

本ニュースリリースに記載した内容に準じて、同様の対応をさせていただきます。 

【お問い合わせ窓口】 

株式会社ウェルネット 

TEL：03-6380-1512（平日8:30～17:00） 

Mail：jimukyoku@wellnet-jp.com 

以上 

mailto:jimukyoku@wellnet-jp.com

